2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2020

                                     № 1568

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 года № 1867                                 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 года № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) раздел  «Нормативы обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, применяемые при расчете нормативных затрат приложения 1 дополнить таблицей № 25 «Компьютеры портативные массой не более 10кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Ноутбуки». следующего содержания:

                                     Таблица 25

Компьютеры портативные массой не более 10кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Ноутбуки.

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во ноутбуков на 1 ед.должности шт.
	Цена одного ноутбука, руб./шт.
	Срок полезного использования
	Наименование должностей

	1
	Ноутбук
	1
	39749,67
	3 года
	Руководитель или заместитель руководителя казенного учреждения; Иные должности казенного учреждения

2) таблицу 1 «Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпро) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»» Кавказского района, в разделе «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения № 1 дополнить пунктами 22,23 следующего содержания:

	22
	Облучатель-рециркулятор на 50кв.м
	1
	13353,33
	5 лет

	23
	Автоматический сенсорный дозатор 1 литр
	1
	3666,67
	3 года

3) таблицу 8 «Затраты на приобретение прочих материальных запасов» раздела Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета приложения № 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

	12
	Средство антисептик дезинфицирующее для рук 5л.
	Шт.
	2
	3368,67

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                                          С.В. Филатова